ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACÃO

CORPO DE BOMBEIROSMILITAR
DIRETORIA DE ENSINO, INSTRUÇÃO E PESQUISA- DEIP

ESCOLAESTADUALMILITARDOMPEDRO I|- Presidente Médici

EDITAL COMPLEMENTAR N° 005 AO EDITAL N° 001/2022/EEM DOM
PEDRO I| - RETIFICAÇÃO DO SUBITEM 6.6. DO ITEM 6

O Diretor da Escola Estadual Militar Dom PedroI|- Presidente Médici, do

munícipio de Cuiabá/MT, no uso de suas atribuições legais, retifica o subitem 6.6
do item 6 do Edital n° 001/2022/EEM DOM PEDRO|Il do PROCESSO SELETIVO

PARA OS INGRESSOS DE NOVOS ALUNOS no ano letivo 2023, onde se lê

"as provas serão compostas de 20 (vinte) questões, sendo 10 (dez) de
matemática e 10 (dez) de português", leia-se "as provas serão compostas
por 40 (quarenta) questões, sendo 20 (vinte) de matemática e 20 (vinte) de
português.

Cujabá - MT, 11 de outubro de 2022.

n023
JoãoPauloNunesde laro TenenteCoronelBM

EscolaEstadualMilitagbenPedrol| -PresidenteMédici

IN/Ənos